EM SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA, ESGOTO E MEIO
AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE BURITAMA ,

CNPJ 08.046.438/0001-12

Edifício CAMILO PIAZZALUNGA

OFÍCIO N2 63/2022

Buritama/SP, 09 de setembro de 2022.

A sua Senhoria o Senhor
João Luiz Perez Junior
Vereador do Município de Buritama — SP.
Câmara Municipal

Assunto: Requerimento n° 98/22 — Solicitação para averiguação, investigação
e punição do(s) responsável (eis) da causa morte de uma árvore da espécie
Ingá, localizada no terreno de propriedade particular, no cruzamento das Ruas
Barão do Rio Branco com a Francisco Cardoso.

Ilustríssimo Senhor

Pelo presente em resposta ao Ofício n° 119/22 —

Requerimento n° 98/22, Informamos que nos deslocamos até o local informado

para averiguação, no qual foi constatado que se trata de uma árvore de médio

porte (6 a 15 metros de altura) da espécie Ingá (Inga edulis) de espécie exótica, ou

seja, fora da sua área de ocorrência nativa/natural.

FONE: (18) 3691-1306 / 3691-2576
Rua Capitão Vicente Gonçalves, 434 - 15290-000 - Centro - Buritama - SP

email: saaemb@saaemb.sp.gov.br 1 licitacao@saaemb.sp.gov.br 1 saneamento@saaemb.sp.gov.br
IS, 11 ,

it iFir*

10
4 =

2 27:11Evit
ççç

\IIPF
11=11"S

AIÉTá
12

Wt ~1w Lis

4

UI I
1.3 .1/i IRA R
I

0111 ,

<2>

5 6 %.".",2;,`„`

14 ",,,t'" 15 =,.„. 16

8

II

OBJETIVOS
&UMA rvli

SAEM Nit
DB
1.4 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA, ESGOTO E MEIO

AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE BURITAMA
CNPJ 08.046.438/0001-12

Edifício CAMILO PIAZZALUNGA

Salientamos que a árvore está plantada em área dentro do

terreno de propriedade do Sr. João Reis Rangel, localizado do lado impar na Rua

Barão do Rio Branco esquina com a Rua Francisco Cardoso e não em área de

passeio público.

Cabe ainda salientar que está autarquia municipal não

possui corpo técnico habilitado (biólogos) para análise da causa morte da árvore

em questão.

Sendo assim, sem a análise para a identificação da causa

morte da árvore, assim como sua autoria, não há como emitir punição aos

possíveis responsáveis.

Assim sendo, com elevada estima e consideração, coloco-

me à Vossa disposição para quaisquer outros esclarecimentos.

Atenciosamente,

L JOSE RDO MARINS
ETOR E ECUTIVO DO SAAEMB

FONE: (18) 3691-1306 / 3691-2576
Rua Capitão Vicente Gonçalves, 434 - 15290-000 - Centro - Buritama - SP

email: aaemb@saaemb.sp.gov.br 1 licitacao@saaemb.sp.gov.br 1 saneamento@saaemb.sp.gov.br

i YIPtié,

n UR,
V/

Ai h.

4 —
Np,

2 f3Er
tçt

NEW
1 ,9 L'UNNUMUL
MIL IntUUNA,A0

ICSPONSAVU'i

co

4 ',"•`',;,'"'"

UI I
13 '.'`,;:"1.4..T,n2

11 :;›

5

14

Ç r.

in ASNA MUNIU
LP iSAMLIM3110

15

8

/I

a,
. EMIL I '

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA, ESGOTO E MEIO
AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE BURITAMA

CNPJ 08.046.438/0001-12

Edifício CAMILO PIAZZALUNGA

09/09/2022 10:02:37
ncisco Cardoso, 956, Buritama - SP, 15290-000, Brasil

rão do Rio Branco esq. com a Rua FranciSdb Cardoso

FONE: (18) 3691-1306 / 3691-2576
Rua Capitão Vicente Gonçalves, 434 - 15290-000 - Centro - Buritama - SP

email: saaemb@saaemb.sp.gov.br 1 licitacao@saaemb.sp.gov.br 1 saneamentogsaaemb.sp.gov.br
"wicaolu
DA NOW

M.A
IO

AO LIA,
ILP INSIGUMORJI .

4 —

UZUEISI
C01401.101(0,
Sant; ÉNfi

12
CONSUMI
PINDUÇA0
PI ~SAVE IS

co
ZW..1.181ea
MO MA

5 J','',1.trot 6 IMA PO IA1111
SOINEAMENTO

SO '574::

16 rg,m2esi
I [WATS „.

8 110.1/111KaM121111
f CRff.fliorNTO
ECONOMICO

d
YANIUMNL

I Q.2#)
OillETIVOS

ak.
k EM11' SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA, ESGOTO E MEIO

AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE BURITAMA .1
CNPJ 08.046.438/0001-12

Edifício CAMILO PIAZZALUNGA

09/09/2022 10:03:18
ncisco Cardoso, 956, Buritama - SP, 15290-000, Brasil

rão do Rio Branco esq. com a Rua Francisco Cardoso
FONE: (18) 3691-1306 / 3691-2576

Rua Capitão Vicente Gonçalves, 434 - 15290-000 - Centro - Buritama - SP
email: saaemb@saaemb.sp.gov.br I licitacao@saaemb.sp.gov.br 1 saneamento@saaemb.sp.gov.br

ISRA.,

10 L'121' jt:11Ult,.. I

4 =

11 MIRINS/
CONIMMOL
SOM hYM

12 LIIHSUMCI
Int/DUUMI
11 SPOPIN.IVIIS

CO

4

[MI
ACAU CUM IRA A
MAI/MA LIOffli
IMIGI DA

42W

6 tr."==

16

o Gibit
WIN,

OBJETIVOS
WaVai"-aWi.